+.

@
Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

PREFEITURA
SAQUAREMA

TRA8AUO E MSPaTO@
DECRETO N' 1.936 DE 30 DE OUTUBRO DE 2019

Abre Crédito Adicional Suplementar por anulação parcial, no
valor de R$ 15.407,1 1 para Reforço de Dotações Consignadas no
Orçamento Geral do Município.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, do Estado do
Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e de acordo com
a Lei Municipal de n' 1 .777 de 12 de dezem15ro de 201 8,

DECRETA

Art. I' Fica aberto Crédito Adicional Suplementar, por anulação parcial no Orçamento
Geral do Município, nos fundos Municipais de Assistência Social, da Criança e Adolescente
e do Idoso, no valor total de R$ 15.407,1 1 (qz///zze n7//, qz/a/rocem/os e se/e rea/s e onze
cen/avos), para reforço orçamentário conforme Anexo único.

Art. 2' O crédito de que trata o artigo anterior será compensado na forma do inciso lll
do g I' do art. 43 da Lei Federal n' 4.320/64, proveniente de anulação parcial.

Art. 3' Em decorrência deste Decreto, fica alterado o Quadro de Detalhamento das
Despesas da referida Unidade.

Art. 4' Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos
a partir de 30 de outubro de 2019.

Saquarema, 30 de outubro de 2019

Comes Alvos
Prefeita

@
Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

PREFEITURA
SAQUAREMA

TRA8aHO E RESHITO@

ANEXO UNICO DECRETO N' 1.936

Saquarema, 30 de outubro de 201 9

Manoela Rai$il:fêl! Souza Gomes Alves
Prefeita

QUADRO DE MOVIMENTAÇOES ORÇAMENTARIAS
HEI l l IMM l Ma
1505 07.010.08.122.0031.2.032 4.4.90.52.00.00.00 1002 1.011,35
86 07.010.08.244.0035.2.04] 3.1.90.04.00.00.00 1002 4.012.80

1598 07.010.08.244.0033.2.036 3.3.90.08.00.00.00 4001 7.542,96
1481 07.020.08.243.0040.2.048 3.3.90.39.00.00.00 1002 1.840,00
927 07.030.08.241.0041.2.003 3.3.90.14.00.00.00 1002 l.ooo.oo

1608 07.010.08.244.0033.2.036 3.3.90.08.00.00.00 1002   7.864,15

76 07.010.08.244.0033.2.036 3.3.90.30.00.00.00 4001   7.542.96

  l